Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 018/2023

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 001/2023 de Processo Seletivo Simplificado destinado à

seleção de estagiários para desenvolvimento de estágio curricular não obrigatório no Município de Ribeirão do

Pinhal, realizado para atender a necessidade da Administração Municipal,

RESOLVE,

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no PSS n.º 001/2023 classificados

conforme publicação em Diário Oficial em 24/03/2023, homologado pelo Decreto n.º 019/2023 de 24 de Março

de 2023, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 983 - Centro,

no prazo de 03 (dois) dias úteis das 15:00 às 16:30 horas, contados da data da publicação deste, conforme

segue (Lotação Secretaria de Educação):

ENSINO SUPERIOR

EDUCAÇÃO FISICA (LICENCIATURA)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Ana Livia Pinheiro De Andrade 1º

Felippe Francisco Ferreira Lopes 2º

PEDAGOGIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Elen Daiane Camargo 1º

Lenadra Eduarda Fabri Rezende 2º

Maria Vitoria Aparecida De Campos 3º

Valeria Barreto Da Silva Valim 4º

Amanda Gisiene Fonseca De Lima  5º

Thamara Lima Teixeira 6º

Thalita Yoshiko Assahida De Azevedo 7º

Kamila Gabriella Ferreira De Carvalho 8º

Maria Helena Dos Santos Braz 9º

Terça-feira, 04 de abril de 2023                                       Ano VI │Edição n.º 1026                                                Total de Páginas: 005

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                   Ano VI | Edição n.º 1026 - Terça-feira, 04 de abril de 2023.                 Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Anna Julia Rodrigues De Lima  10º

Paola Aparecida Borges 11º

Maria Carolina Da Silva Santos 12º

Delaine Da Silva Lima  13º

Veronica Fernanda De Souza 14º

Bianca Larissa 15º

Eliziane Vitoria Ferreira De Melo 16º

Eliete Ribeiro 17º

Ines Rodrigues Dos Santos Silva 18º

FORMAÇÃO DE DOCENTES

NOME CLASSIFICAÇÃO

Emily Geovana De Lima Da Silva 1º

Anne Caroline Sena 2º

Izadora Tiemy Martins Nishiura 3º

Mariana Quintanilha De Souza  4º

Lucineia De Souza Maximiano 5º

Maria Elisa De Castro 6º

Gisele Tainara De Elson Coelho 7º

Terezinha Vitoria Aparecida Prestes 8º

Ana Luiza Moraes Da Silva 9º

Thayna De Lima Paula  10º

Sara Bianchi De Lima  11º

Evelyn Mendes Da Costa 12º

Ana Luisa Martins De Oliveira 13º

II - Candidatos convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

a) Cópia do RG;

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante residência;

d) Declaração de Matrícula Original da Instituição de Ensino para o curso inscrito;

e) Email e Telefone para Contato.

III - Candidatos convocados que não comparecerem no prazo estipulado com toda a documentação

solicitada serão considerados “desistentes”, conforme estabelecido no item 6.8 do referido Edital de Processo

Seletivo.

Ribeirão do Pinhal, em 03 de Abril de 2023.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 019/2023

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                   Ano VI | Edição n.º 1026 - Terça-feira, 04 de abril de 2023.                 Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 001/2023 de Processo Seletivo Simplificado destinado à

seleção de estagiários para desenvolvimento de estágio curricular não obrigatório no Município de Ribeirão do

Pinhal, realizado para atender a necessidade da Administração Municipal,

RESOLVE,

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no PSS n.º 001/2023 classificados

conforme publicação em Diário Oficial em 24/03/2023, homologado pelo Decreto n.º 019/2023 de 24 de Março

de 2023, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 983 - Centro,

no prazo de 03 (dois) dias úteis, das 15:00 às 16:30 horas, contados da data da publicação deste, conforme

segue (Lotação Secretaria de Assistência Social):

ENSINO SUPERIOR

OUTRAS LICENCIATURAS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Tauane De Matos Alvarenga 1º

Camilly Costa Pereira 2º

PEDAGOGIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Taiane Camila Pereira Vieira  19º

Elierge Arruda Da Silva Santos 20º

Ana Carolina Dos Santos Ferreira Rodrigues 21º

Fernanda Rafaela Avelino Da Rocha De Carvalho 22º

SERVIÇO SOCIAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

Rafaelly Da Silva Lopes 1º

II - Candidatos convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

a) Cópia do RG;

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante residência;

d) Declaração de Matrícula Original da Instituição de Ensino para o curso inscrito;

e) Email e Telefone para Contato.

III - Candidatos convocados que não comparecerem no prazo estipulado com toda a documentação

solicitada serão considerados “desistentes”, conforme estabelecido no item 6.8 do referido Edital de Processo

Seletivo.

Ribeirão do Pinhal, em 03 de Abril de 2023.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2023

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                   Ano VI | Edição n.º 1026 - Terça-feira, 04 de abril de 2023.                 Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 020/2023

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 001/2023 de Processo Seletivo Simplificado destinado à

seleção de estagiários para desenvolvimento de estágio curricular não obrigatório no Município de Ribeirão do

Pinhal, realizado para atender a necessidade da Administração Municipal,

RESOLVE,

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no PSS n.º 001/2023 classificados

conforme publicação em Diário Oficial em 24/03/2023, homologado pelo Decreto n.º 019/2023 de 24 de Março

de 2023, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 983 - Centro,

no prazo de 03 (dois) dias úteis, das 15:00 às 16:30 horas, contados da data da publicação deste, conforme

segue (Lotação Secretaria de Saúde):

ENSINO SUPERIOR

ODONTOLOGIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

Luana Cunha Borges De Medeiros 1º

ENFERMAGEM

NOME CLASSIFICAÇÃO

Sarah Evelyn De Souza Oliveira 1º

Kely Cristina De Assis Gaveluk 2º

Soraia Lima Dos Santos 3º

Ana Beatriz Rodrigues Timóteo 4º

II - Candidatos convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

a) Cópia do RG;

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante residência;

d) Declaração de Matrícula Original da Instituição de Ensino para o curso inscrito;

e) Email e Telefone para Contato.

III - Candidatos convocados que não comparecerem no prazo estipulado com toda a documentação

solicitada serão considerados “desistentes”, conforme estabelecido no item 6.8 do referido Edital de Processo

Seletivo.

Ribeirão do Pinhal, em 03 de Abril de 2023.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PORTARIA 51/2023

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                   Ano VI | Edição n.º 1026 - Terça-feira, 04 de abril de 2023.                 Pág. 05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

CONTRATAR para esta Municipalidade a Sra. Luana Chaves dos Santos, para exercer o cargo de

Professor PSS, a partir de 03 de Abril de 2023.

REGISTRE-SE

                      E

                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de Abril

do ano dois mil e vinte e três.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023

CONTRATO 118/2023.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a

empresa SERVOPA SA COMÉRCIO E INDÚSTRIA CNPJ nº. 76.564.624/0013-37. Objeto: aquisição de um

veículo utilitário tipo pick-up conforme convênio n.º 1462/2022 SEDU. Vigência 12 meses. Prazo de entrega

180 dias. LOTE 01 VALOR: R$ 87.400,00. Data de assinatura: 03/04/2023, CLESIO MYLER GOMES

ROSSEGALLE - CPF: 019.912.779-46 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

TERCEIRO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 059/2021-

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a

empresa EQUIPLANO SISTEMAS LTDA CNPJ nº. 76.030.717/0001-48. Objeto: LICENCIAMENTO, não

exclusivo, dos direitos de Uso de cópia dos SISTEMAS, em módulo objeto, de propriedade da CONTRATADA.

Prazo de vigência: 05/04/2024. Valor mensal Executivo R$ 19.043,05, Valor mensal Legislativo R$ 1.527,90.

Data de assinatura: 04/04/2023, JOÃO LUIZ DE MACEDO JÚNIOR CPF: 857.230.619-68 e DARTAGNAN

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

Assinatura Digital

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

		2023-04-04T22:03:47-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943